ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 сентября 2021 г. N 1477

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ НА СОЗДАНИЕ МОДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

БИБЛИОТЕК В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ НАЦИОНАЛЬНОГО

ПРОЕКТА "КУЛЬТУРА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на создание модельных муниципальных библиотек в

целях реализации национального проекта "Культура", утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 марта 2019 г. N 281 "Об утверждении Правил

предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации

национального проекта "Культура" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 12,

ст. 1321; 2020, N 11, ст. 1553), следующие изменения:

а) в подпункте "а" пункта 11:

абзацы второй и третий признать утратившими силу;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"создание современного библиотечного пространства (в том числе пополнение фондов

муниципальных библиотек новыми книжными, периодическими изданиями, проведение текущих

ремонтных работ, необходимых для реализации проекта, а также приспособление внутреннего

пространства библиотеки к потребностям пользователей, включая создание условий для

библиотечно-информационного обслуживания лиц с ограниченными возможностями здоровья);";

б) пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в установленном порядке на единые счета

бюджетов, открытые финансовым органам субъектов Российской Федерации в территориальных

органах Федерального казначейства.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН